Appendice documentaria 

CARTA CONFESSIONIS 
 1313 dicembre 22, Grosio 

Lugocino Stoppani di Como dichiara di ricevere da Pedrino, sagrestano della chiesa di san Colombano di Grosio, 
24 sestari di segale e 6 sestari di orzo quale fitto spettante alla prebenda del defunto Guido de Turri, già canonico 
della chiesa di santo Stefano di Mazzo. 

Originale. Archivio arcipretale di Mazzo. Scrittura gotico notarile. 
Pergamena di 140 x 240 mm. in buono stato di conservazione. Sutura nella parte inferiore. 

G. ANTONIOLI (a cura di) Archivi storici ecclesiastici di Grosio-Grosotto-Mazzo, Sondrio 1990, p. 73.  

MCCCXIII. Die veneris XXII mensis decembris, indictione XI. Contentus et confessus fuit omni occasione et 
exceptione remota / et renunciata Lugocinus Stopa filius quondam ser Viviani Stope de Cumis se bene recepisse 
et habuisse a Petrino monacho / sancti Columbani de Grosso, sextaria vigintiquatuor sicallis et sextaria sex 
domege21 pro ficto et nomine ficti de / anno proximo preterito a festo sancti Martini proximi preteriti retro 
omnium illarum terrarum et rerum terretoriarum quas idem Petrinus / tenet (et) laborat in toto loco et terratorio de 
Grosso, quae fuerunt et spectabant prebende quondam presbiteri Guidi de / Turri olim canonici ecclesie sancti 
Stephani de Maze. Et de quibus fictis et reditibus dictus Lugocinus investitus  / est a domino Guffredo Pigocio 
canonico ecclesie sancte Marie Maioris de Cumis nomine domini Petri de Columpna ut / constat per cartam unam 
investiture inde tradita et imbreviata per Johanninum Sugium notarium cumanum et eius rogatu / scriptam per 
Lutirolum Cazam notarium  cumanum hoc anno, die veneris quarto mensisa  februarii indictione X. In qua 
quidem / confessione et solucione dictus Lugocinus promisit obligando omnia sua bona pignore presencia et 
futura suprascripto Petrino monacho / quod stabit permanebit omni tempore tacitus et contentus. Et quod faciet 
stare esse et permanere quamlibet aliam personam / tacitam et contentam omnibus suis propris damnis et expensis 
et sine expensis et damnis suprascripti Petrini monachi / et eciam in pena et sub pena tocius damni et interesse et 
omnium expensarum solempni stipulattione premissa. Actum Grossi / ad torbam Symonis de Castonovo unde 
plura. / Interfuerunt ibi testes rogati et vocati, dictus Symon de Castronovo, ser Arialdus Iudex filius quondam 
domini Nicole / Iudicis et Ardrigolus de Pino filius quondam domini Pedeferri de Pino de Varena qui stat Grossi. 
/ 
(SN) Ego Leoninus Brochus notarius cumanus filius quondam ser Johannis Brochi de Vico de Cumi hanc cartam  
/ confessionis tradidi et subscripsi.  

INVENTARIUM 
1383 marzo 6, Grosio 

Inventario dei beni spettanti alla chiesa dei santi Colombano e Giacomo di Ravoledo di Grosio, redatto dal 
sagrestano Meneghino de Piro e dai rappresentanti del comune di Grosio. 

Originale. Archivio comunale di Grosio. Fondo pergamene, doc. n. 36. Scrittura gotico corsiva. 

20  ANTONIOLI 1990, p. 495, doc. n. 5. 
21 Ancora nel dialetto di Grosio dumèga, orzo (DEG, 349). 
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Pergamena di 230 x 1010 mm, in mediocre stato di conservazione. Presenta alcune lacune nella parte iniziale 
lungo il margine destro. È composta da due carte suturate. 
E. PEDROTTI, La storia di Grosio nelle sue pergamene, Milano 1944, pp. 22-23 e 43. 
Archivio storico del comune di Grosio. Inventario d’archivio, a cura di Gabriele Antonioli, Mariuccia Franzini, 
Paola Piasini, Gigliola Stampa, Graziella Vetti, Diego Zoia, Milano, 1990.  

In nomine Domini amen. Hec sunt res et possessiones et manxiones quas et que sunt / et pertinent ecclesie sancti 
Columbani et sancti Jacobi de Rovoledo22 territorio Groxii consignata(rum) / et manifestatarum per Meneginum 
de Piro23, monachum dicte ecclesie, et per Zanem de Berardo de *** / et per Groxium de Plazo24 electos pro 
commune et homines loci de Groxio ad eorum sacramentum et ***/ in decania Delaidi de Armana(s)chis de anno 
eunte MCCCLXXXIII et in presentia Ardigini de Pi(no), / Mei filii quondam Petri de Piro, Menegi fyllius 
Delaidi Bexii, Betoni del Moto Pocio, Jacobi de L(a Costa), / Beti Malechi, Benzi de Paio de Piro et Antonii de 
Pizalerio, omnes noti, testes vocati et *** / et videlicet ut infra. In primis / 
pecia una prati cum manxione una supra jacens in Valegroxina in contrata ubi dicitur ad / Fragiam25 cui coheret 
assero aqua Roaschi ab aliis partibus communis Groxii, quam / iudicavit certi de Bonaziis, / 
Item petia una prati cum manxione una supra jacens in dicta Valegroxina ubi dicitur in / Veradura26 apud pratum 
ecclesie episcopalis Cumi, / 
Item petia una prati jacens in dicta Valegroxina ubi dicitur in Schleno seu ad Paludem27 / cui coheret a mane 
buschus communis a meridie et assero aqua Roaschi a nullhora  / ecclesia de Stazona28 et partim dominorum de 
Becaria, / 
Item pecia una prati cum manxione una supra jacens in dicta valle ubi dicitur ad  / Pezedum29, cui coheret a mane 
buschus, a meridie similiter, assero aqua Roaschi, a nullhora / communis et partim tenet Bonis Malechus, / 
Item pecia una prati jacens in dicta Vallegroxina ubi dicitur ad Palludem Cozine30, / cui coheret a mane aqua 
Roaschi, / 
Item pecia una prati jacens in dicta contrata ubi dicitur ad Capram31, cui coheret a mane / aqua Roaschi, a meridie 
Fanchini del Boxio, assero strata, a nullhora Delaidi del Boxio, /